
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

Oggetto

AMICONE GIULIANO ASSESSORE Presente

Seca Rinaldo

Presenti n.   3 assenti n.    0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Vice Segretario Comunale dott. PALUMBI VINCENZO ai sensi
dell’Art.16 ter del D.L. 162/2019. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Seca
Rinaldo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

SINDACO Presente

MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA D.G.C. N. 37/2016
SOSTA A TEMPO DEI VEICOLI REGOLAMENTATA A
MEZZO DISCO ORARIO NEI PARCHEGGI COMUNALI  IN
PIAZZA ROMA E VIA CARLO ANTONIO GRUE.

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    40

Seduta del 02-08-2021

PETRILLI ANDREA FRANCO

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

VICE SINDACO

Premesso che:
Con Delibera di Giunta Comunale n. 37 del 16/06/2016 è stato approvato l’atto di
indirizzo per l’istituzione della sosta regolamentata con disco orario e la relativa
Ordinanza Sindacale  16/2016, che disciplinava la sosta dalle ore 08:00 alle 20:00
con tempo di sosta pari a max  60 minuti ad esclusione di ogni sabato domenica e
festivi;

Al fine di garantire la disponibilità di parcheggi pubblici a rotazione per  tutti i
cittadini nel centro storico del Capoluogo, nelle ore della giornata di maggior
affluenza, è necessario incrementare con altri stalli di sosta a tempo, regolamentati a

Presente

L’anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di agosto alle ore 18:40, in seguito a
convocazione disposta nei modi e forma di legge,si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Seca Rinaldo
Data: Il Responsabile del servizio interessato



mezzo disco orario, apportare delle modifiche agli orari ed individuare un’altra area
da regolamentare a tempo in via Carlo Antonio Grue.

DATO ATTO che i parcheggi pubblici interessati e di maggior affluenza risultano essere in:
Piazza Roma fronte chiesa S. Giovanni Battista;-

Via Carlo Antonio Grue (SP37) fronte Monumento ai Caduti fino all’intersezione con-

via Fonte Vecchia.

CONSIDERATO altresì, che la sosta prolungata ed inoperosa dei veicoli costituisce
pregiudizio per le attività economiche del centro storico, pertanto, i parcheggi pubblici
devono rimanere a disposizione di tutte le persone, in modo alternato, a rispetto di tutti e
garantendo il ricambio continuo dei veicoli in sosta in dette aree pubbliche.

RITENUTO che la sosta dei veicoli regolamentata a mezzo disco orario nei suddetti
parcheggi comunali possa essere così regolamentata: dal LUNEDI’ AL SABATO
ESCLUSO FESTIVI E FESTIVI INFRASETTIMANALI dalle ore 8.00 alle ore13:00 E
DALLE ORE 15:00 ALLE 20:00 con tempo massimo di sosta pari a 60 minuti.

CONSIDERATO che tale regolamentazione è atta a soddisfare le esigenze di parcheggio dei
cittadini, in particolare anziani e/o persone con difficoltà motorie, che hanno necessità di
recarsi presso uffici comunali, uffici postali, esercizi commerciali, farmacia, ecc,
individuando pertanto che la nuova area in via Carlo Antonio Grue e la nuova fascia oraria in
Piazza Roma possa risponde all’esigenza giornaliera di tali persone e attività commerciali
e/o istituzionali nelle fasce ritenute di maggior affluenza,.

VISTO altresì, che per le persone non anziane e senza difficoltà motorie, in zone limitrofe
esistono comunque parcheggi liberi ai quali possono accedere durante la giornata: via Carlo
Antonio Grue e zona Streppino.

VISTI il Decreto Legislativo nr. 285 del 30/04/1992 e smi.

VISTO il T.U.E.L. 267/2000.

         Con votazione favorevole espressa in forma palese,

DELIBERA

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI APPROVARE la modifica oraria alla sosta regolamentata con D.G.C. n. 37 del
16/06/2016, deliberando l’istituzione della sosta a tempo regolamentata a mezzo
disco orario, dal LUNEDI’ AL SABATO ESCLUSO FESTIVI E FESTIVI
INFRASETTIMANALI dalle ore 8.00 alle ore13:00 E DALLE ORE 15:00
ALLE 20:00 con tempo massimo di sosta pari a 60 minuti in Piazza Roma e con
la medesima regolamentazione a tempo in Via Carlo Antonio Grue dal fronte
Monumento ai Caduti per 04 stalli di sosta/20 metri lineari.
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio
Polizia Locale per i provvedimenti di competenza e la sua attuazione;
DI PUBBLICARE la presente deliberazione sull’home page delsito



comunale:
DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’albo pretorio online ai sensi della
Legge 69/2009 e smi;

INOLTRE

con separata votazione unanime il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

IL Vice Segretario Comunale IL SINDACO
DOTT PALUMBI VINCENZO  Seca Rinaldo

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o

Castelli, li_____________
IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT Seca Rinaldo

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT PALUMBI VINCENZO


